
Кыргыз Республикасыныи билим 
беруу жана илим министрлиги 

Россия Федерациясынын илим жана 
жогорку билим беруу министрлиги

Россия Федерациясынын бириичи 
Президента Б.Н. Ельцин атындагы 

Кыргыз-Россия Славян 
университета жогорку кесиптик билимдин 

мамлекеттик билим беруу 
мекемеси

Министерство образования и науки 
Кыргызской Республики 

Министерство науки и высшего 
образования Российской Федерации

Государственное образовательное 
учреждение высшего профессионального 

образования 
Кыргызско-Российский Славянский 

университет имени первого Президента 
Российской Федерации Б.Н. Ельцина

ПРИКАЗ

№ 181-П от 04 мая 2021 г.

Об исполнении предписания Рособрнадзора 
от 30.03.2021 № 07-55-26/15-Л

На основании результатов плановой документарной проверки соблюдения 
лицензионных требований и в соответствии с предписанием Рособрнадзора приказываю:

1. Утвердить план-график устранения нарушений согласно установленным срокам
( приложение к приказу).

2. Подготовить отчет о мерах по устранению нарушений и причин, способствующих их 
совершению, и представить в Рособрнадзор в установленном порядке в срок до 7 мая 2021 г.

3. Разместить на официальном сайте университета предписание Рособрнадзора, план- 
график, отчет в разделе «Сведения об образовательной организации», подраздел 
«Документы» Предписания органов, осуществляющих государственный контроль в сфере 
образования в срок до 10 мая 2021 г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
г

Основание: предписание Рособрнадзора по результатам плановой проверки

Ректор В.И.Нифадьев

Согласовано:

Зав. Юр.отделом М.Р. Шеров

Рассылка через ПАИС: деканаты, проректор по науке, УОУП и МС, УК, дело



Приложение к приказу № /7

От ________ 2021 г.

План-график

устранения нарушений в соответствии с предписанием Рособрнадзора от 30.03.2021 № 07-55-26/15-Л

f

Выявленные нарушения в соответствии с актом 
проверки и предписанием Рособрнадзора

Мероприятия по устранению 
выявленных нарушений и их 

предупреждению в дальнейшей 
деятельности

Срок 
исполнения 
апрель-июнь 

2021 год
Ответственные исполнители Примечание

J

1

i

Отсутствует самостоятельно разработанная и 
утвержденная организацией образовательная 
программа: 51.03.01 Культурология; 03.06.01 
Физика и астрономия; 05.06.01 Науки о Земле; 
06.06.01 Биологические науки; 08.06.01 Техникаи 
технология строительства; 13.06.01 Электро-и 
теплотехника; 15.06.01 Машиностроение;
21.06.01 Геология, разведка и разработка 
полезных ископаемых; 42.06.01 Средства 
массовой информации и информационно
библиотечное дело; 51.06.01 Культурология; 
31.08.22 «Психотерапия».

Представить в Рособрнадзор 
заявление на исключение из 
приложения к лицензии
следующие образовательные 
программы как нереализуемые 
51.03.01 Культурология;
03.06.01 Физика и астрономия; 
05.06.01 Науки о Земле; 06.06.01 
Биологические науки; 13.06.01 
Электро-и теплотехника;
15.06.01 Машиностроение;
42.06.01 Средства массовой 
информации и информационно
библиотечное дело; 51.06.01 
Культурология; 31.08.22
«Психотерапия».
Разместить основную
образовательную программу по 
направлениям 08.06.01 Техника 
и технология строительства; 
21.06.01 Геология, разведка и 
разработка полезных
ископаемых для организации 
приема в 2021/22 учебном году

Май 
2021 г.

Проректор по науке

Зав. отделом аспирантуры и 
докторантуры

Зам. начальника УОУП и
МС



1

!

(

(

]

По специальности подготовки 21.05.05
Физические процессы горного или нефтегазового 
производства отсутствуют рабочая программа 
Элективные дисциплины по физической культуре 
и спорту (Лечебная физкультура; Физкультура для 
ОВЗ; Баскетбол; Футбол; Плавание; Аэробика; 
Шахматы; Тугуз коргоол; Волейбол);
Эстетическое воспитание; по направлению 
подготовки 38.03.02 Менеджмент отсутствует 
рабочая программа Элективные дисциплины.

Разместить на кафедральных 
страницах официального сайта 
КРСУ рабочие программы по 
элективным дисциплинам по 
физической культуре для
специальности 21.05.05
Физические процессы горного 
или нефтегазового производства 
и направлению подготовки
38.03.02 Менеджмент

Апрель 
2021 г.

Начальник УОУП и МС

Зав. кафедрой менеджмента

Зав. кафедрой ФПГП

Зав. кафедрой физического 
воспитания и спорта

Ж

J

1

1

t

1

К педагогической деятельности допущены лица, 
не отвечающие квалификационным требованиям, 
указанным в квалификационных справочниках: 
заведующие кафедрами Айтимбетова А.Н., 
Бейшенбаев М.И., Глазунова А.В., Идирисов А.Н., 
Изаева Т.А., Калыбаева А.А., Комарцов Н.М., 
Коомбаев К.К., Максутова М.Т., Медведев М.А., 
Нуритдинов Р.М., Сарымсакова Т.А., Ставская Л.Г., 
Садыгалиева А.С., Хан Н.Р., Чуракаев М.В., 
Юрченко М.Г. не имеют ученого звания; 
заведующий кафедрой Файзыев В.Р. не имеет 
ученой степени;

Составить и утвердить
приказом ректора календарный 
график представления
документов на конкурсную 
комиссию для прохождения на 
Ученом совете университета на 
ученое звание доцента
следующим заведующим
кафедрами: Айтимбетова А.Н., 
Бейшенбаев М.И., Глазунова 
А.В., Идрисов АН., Изаева Т А., 
Калыбаева А. А., Комарцов 
НМ., Коомбаев К.К., Максугова 
М.Т., Медведев М.А.,
Нуритдинов Р.М., Сарымсакова 
ТА., Ставская Л. Г.,
Садыгалиева А.С., Хан Н.Р., 
Чуракаев МВ., Юрченко М.Г.

Май
2021 г.

Проректор по учебной 
работе

Ученый секретарь

Начальник УК

Зав. кафедрой 
медицины 
катастроф 
Идирисов А.Н 
имеет воинское 
звание 
полковника, что 
при 
педагогической 
деятельности 
приравнивается 
к ученому 
званию доцента.

1

Преподаватели Журсунбеков С.Ж., Накенова А.А., 
Токторбаев К.П., Хасанбаева Р.Б., Чабакова А.Т. 
проводят лекционные занятия

Внести изменения в условия 
привлечения к оказанию
образовательных услуг
следующих преподавателей из 
профильных организаций

Деканы факультетов

Начальник УК

Зав. юридическим отделом

-



Журсунбеков С.Ж.,, Токторбаев 
К.П., Чабакова А.Т. ( оформить 
договоры ГПХ).

(

J

(

t

В заключенных договорах об организации 
практической подготовки обучающихся не 
указаны сроки осуществления практической 
подготовки в соответствии с учебным планом, 
перечень работников образовательной
организации, количество обучающихся,
участвующих в практической подготовке, порядок 
участия обучающихся, работников
образовательной организации, работников
научной организации в соответствующей
деятельности, включая порядок их участия в 
оказании медицинской помощи гражданам

Разработать форму договора об 
организации практической
подготовки обучающихся на 
медицинском факультете и
ввести в действие с 2021/2022 
учебного года как дополнение в 
генеральному договору о
сотрудничестве с медицинскими 
учреждениями г. Бишкек

Июнь 
2021 г.

Декан медицинского
факультета

Начальник УОУП и МС

Клинические 
базы для 
практической 
подготовки 
студентов и 
ординаторов 
определены для 
КРСУ приказом 
Министерства 
здравоохранения 
КР

Уполномоченное лицо от университета начальник УОУП И МС Рудова М.М., 
(доверенность № от февраля 2021 г. срок действия до 30 июня 2021 г.) 
Конт. тел. +996 312 62-53-15 моб. +996 558 88-20-66
E-mail: rudoval@yandex.ru

mailto:val@yandex.ru

